
  1/5

Změny v DUNA MZDY, verze 2024.1.01

PRACOVNÍ POMĚRY
 Komplet

○ Sestavy
- Pracovní smlouva – přepracována sestava dle novely Zákoníku práce,

rozšířená informační povinnost zaměstnavatele.
- Dohoda o provedení práce - přepracována sestava dle novely Zákoníku

práce, rozšířená informační povinnost zaměstnavatele.
- Dohoda o pracovní činnosti - přepracována sestava dle novely Zákoníku

práce, rozšířená informační povinnost zaměstnavatele.
- Dohoda o ukončení pracovního poměru – drobné vylepšení s ohledem

na důvod ukončení PP.
- Dohoda o ukončení DPČ – drobné vylepšení s ohledem na důvod ukon-

čení dohody.
- Dohoda o ukončení DPP – drobné vylepšení s ohledem na důvod ukon-

čení dohody.
○ Potvrzení o zaměstnání – Zápočtový list

- Potvrzení pro zaměstnání a pro ÚP – drobná vylepšení při načítání insol-
vence v potvrzení a automatické vyplnění důvodu ukončení PP (pokud je
zadáno).

NEMOCENSKÉ DÁVKY
 Komplet

○ Přílohy a žádosti k ND, OČR, PPM a VPT
- Žádost o otcovskou – doplněny struktury o nové položky

MĚSÍČNÍ ZPRACOVÁNÍ MEZD
 Komplet

○ Výpočty
- Měsíční  mzdový list  –  přepočet  hrubých a  čistých mezd –  výpočet

dovolené pro DPP a DPČ dle skutečně odpracovaných hodin (je nutné mít
u zaměstnance zadán nárok dovolené v týdnech!  V opačném případě
výpočet neproběhne). Výpočet dovolené pro DPP a DPČ probíhá vždy, bez
ohledu na nastavení.

VÝSTUPY
 Komplet

○ Výplaty a zálohy
- Výplatní lístek načtení – nově se na rozšířeném výplatním lístku jednot-

livé složky mezd řadí dle čísla mzdové složky.

ARCHIV
 Komplet

○ Daně
- Potvrzení zaměstnavatele druhého z poplatníků – nově je možné po-

tvrzení odeslat zaměstnancům přes portál dunaVIEW.
- Potvrzení o zdanitelném příjmu pro srážkovou daň - nově je možné po-

tvrzení odeslat zaměstnancům přes portál dunaVIEW.



  2/5

○ Potvrzení
- Potvrzení zaměstnavatele o výdělku pro soud – načtení, editace, tisk –

dle zadání se načte maximálně 12 období pro osobní číslo a pořadí pra-
covního poměru pracovníka.

○ Rekapitulace
- Rekapitulace mezd – drobné opravy ve všech sestavách s ohledem na

příplatkové složky pro DPP a DPČ
- Rekapitulace mezd za období za zaměstnance, společníky a celková –

drobná oprava v sestavě s ohledem na příplatkové složky pro DPP a DPČ
- Rekapitulace mezd na pracovníka za období od-do - drobná oprava v

sestavě s ohledem na příplatkové složky pro DPP a DPČ
- Rekapitulace odvodů za rok – nová sestava

○ Statistika
- Evidenční počty zaměstnanců – nově je možné evidenci načít za jednot-

livá střediska.
○ Archiv-soc pojištění

- Přehled o vyměřovacích základech sociálního pojištění za období –
nová sestava, kdy se jednotlivé přehledy tisknou za sebou dle měsíce.

OBECNÉ
 Při upgrade se vytvoří nové mzdové složky dovolené pro DPP a DPČ a to:

○ MS338 - čerpání řádné dovolené DPP
○ MS339 - čerpání řádné dovolené DPČ

 Pokud byl přeskočen poslední update (2023.1.09) vytvoří se i ostatní složky pří-
platků a ostatních náhrad pro DPP a DPČ.

 V číselníku Sociální pojišťovny se automaticky nastavily hodnoty pro odvody za
zaměstnance (7,1%) a za záchranáře (27,8%).

 Při  upgrade se  u zaměstnance automaticky  zruší  parametr  slevy  na studenta
(pokud uplatňoval) a dále je tato volba nepřístupná.



  3/5

Změny v DUNA MZDY, verze 2024.1.02

PRACOVNÍ POMĚRY
 Komplet

○ Sestavy
- Dohoda o provedení práce – drobná oprava v sestavě v části dovolené.
- Dohoda o pracovní činnosti - drobná oprava v sestavě v části dovolené.

○ Potvrzení o zaměstnání – Zápočtový list
- Potvrzení pro zaměstnání a pro ÚP – opravena chyba při načítání pro

kódy ukončení pracovního poměru 2, 3, 13 a 14.

ARCHIV
 Komplet

○ Statistika
- Evidenční počty zaměstnanců – oprava při tisku sestav.



  4/5

Změny v DUNA MZDY, verze 2024.1.03

MĚSÍČNÍ ZPRACOVÁNÍ MEZD
 Komplet

○ Výpočty
- Mzdové záznamy – u DPP a DPČ (MS470 a MS471) je nově možnost za-

dávat odměnu dle normohodin.

VÝSTUPY
 Komplet

○ Výplaty a zálohy
- Výplatní lístek-načtení – opravena chyba, která mohla u některých uživa-

telů nastat při odesílání výplatních lístků e-mailem.
○ Příspěvky

- Příspěvky na stravenky dle středisek – drobná oprava v sestavě.

NASTAVENÍ
 Nastavení základní konfigurace

○ Nastavení statistiky – na záložce OZP/FKSP přidána hodnota procenta od-
vodu do FKSP, které je nově možné uživatelsky opravit pro sestavy týkající se
FKSP.



  5/5

Změny v DUNA MZDY, verze 2024.1.04

VÝSTUPY
 Komplet

○ Rekapitulace
- Rekapitulace dovolených – drobné vylepšení v sestavě s ohledem čerpá-

ní dovolené u DPP a DPČ.
- Rekapitulace dovolených dle střediska a ES - drobné vylepšení v se-

stavě s ohledem čerpání dovolené u DPP a DPČ.
○ Výplaty a zálohy

- Výplatní lístek - načtení – drobná oprava, kdy se na výplaním lístku v ně-
kterých případech neodečetla čerpaná dovolená u DPP a DPČ.

ARCHIV
 Komplet

○ Potvrzení
- Potvrzení zaměstnavatele o výdělku pro soud  – drobné vylepšení při

vykazování  neodpracovaného  svátku,  který  je  placen  náhradou.  Dále
oprava v sestavě, kdy se v prvních 2 měsících v řádku Záloha na daň na-
četla chybná částka.

○ Statistika
- Čerpání dovolené pro DPP a DPČ – nová sestava s přehledem čerpání

dovolené pro DPP a DPČ.

NASTAVENÍ
 Nastavení základní konfigurace

○ Základní parametry - pokračování  – na záložce M.složky přidáno nové za-
škrtávací pole U MS 44x nepřepočítávat Kč. Pokud bude položka zatržena, tak u
MS44x se po Zahájení mezd načte vždy částka v plné výši, která je zadána v
Pracovních poměrech.


